Salvum eondueturn Nobili Cherubino Cosmaczewski, ita ut postulavit, 
Illustrissimae Dominationi Vestrae mitto. Novarum rerum nihil est, quod 
scribam. Nam de dilapso christianarum exercitu, qui fuit ad Budam, de 
Petro Perenni capto et cathenis vincto, non est dubium, quin ad Illustris
simam Dominationem Vestram pridem sit allatum. Sacra Maiestas Regia. 
nudius tercius consueto morbo suo laborare cepit. Speramus fore brevi 
melius ac Deum precamur ... Daturn Cracovie, XXII die mensis Novem
bris, anno Domini MDXLII. 

aJ Vestre Illustrissime Dominationis 
humilis servus et capellanus 

Samuel Episcopus Plocensis et Vicecancellarius.hl 

a)-b) manu propria. 

N. 758. 

Stanislaus Odrowąż, palatinus Russiae, 
Alberto in Prussia duci 

Cracoviae, 1.XII.1542. 

Stanislaum Dornański commendat et petit, ut in numerurn aulicarurn 
ducis recipiatur. 

Sigill. 

H B A, B 2, K.366. 

Stanislaus Maciejowski, 
Alberto in Prussia duci 

N. 759. 

Cracoviae, 4.XII.1542. 

adolescentem [Stanislaum] Domański, in fidem et clientelam ducis se 
insinuare cupientem, commendat. 

Sigill. 

H B A, B 2, K.366. 
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N. 760. 

Szamotuły, 18.XII.1542. 

Andreas a Górka, castellanus Posnaniensis, 
Alberto in Prussia duci 
pro litteris consolatoriis de morte patris [Lucae a Górka, episcopi Vladi

slaviensis] gratias agit ac petit, ut dux ipsum eodem loco, quo patrem, 
habere velit. 
Vest. sigilli. Autogr. 
H B A, B 2, K.366. 

N. 761. 

s.l. s.d. 1542. 

Ioannes Tarnowski, castellanus Cracoviensis, exercituum R.P. capitaneus, 
Alberto in Prussia duci 
de turbata rerum statu in Polonia, de quo vellet, ut dux in persona, cum 

in Regnum venerit, edoceretur. 
Sigill. 
(Cum adiuneta schedula hic omissa, in qua ,gratias agit pro honorifica 
sui in litteris ad Stanislaum Odrową,ż, palatinum Russiae, mentione) 
H B A, B 2, K.366. 

Illustrissime Princeps etc. 
Quum hinc discessurus esset Illustrissimae Dominationis Vestrae is 

familiaris, pro meo erga Illustrissimam Dominationem Vestram perpe
tuo studio ac observantia, sane illum sine meis ad Dominationem Vestram 
Illustrissimam litteris dimittere nolui. Quibus quidem et saluto Illustris
simam Dominationem Vestram et ipsi omnia felicissima faustaque precor. 
Quae hic agantur, etsi arbitror aliqua ex parte Illustrissimam Domina
tionem Vestram [scire], tamen utinam daretur adventus Illustrissimae 
Dominationis Vestrae opportuna aliquando occasio, ut omnia cognoscere 
et coram intueri possit. Non posset enim non dolere huius Reipublicae 
vicem, et quoniam tum Regni sit membrum, tum etiam Serenissimum 
Principem nostrum arctissima necessitudine attingit, consilio et ope incli
nanti Reipublicae haud dubie non deesset. 

Ea enim hic est rerum ratio, ut nisi in tempore fuerit provisum, 
imminere maximum maiurn videatur. De quo pluribus verbis scribere nolo, 
nam omnia litteris nunc committere tuturn non est. Certe, qui est Illu
strissimae Dominationis Vestrae in hanc Rempublicam amor ergaque 
Serenissimum Principem benevolentia, non posset non dolere in eum 
scilicet adduci Rempublicam locum. Ego pro mea tenuitate neque officio 
meo, neque studio desurn et me oppono. Quid profecero, Deus Optimus 
Maximus novit. Una tamen illa erit mihi consolatio, si nihil profectum 
fuerit, me bene sensisse. Faxit Deus, ut haec mała rerum initia sint exitu 
Reipublicae salutaria ... Anno Domini 1542. 

al-b) manu propria. 

Eiusdem Illustrissimae Dominationis Vestrae 
a) servitor 

Ioannes Comes in Tarnow subscripsit.b) 
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631 )) )) )) )) Cracoviae, 10.IV.1540 
659 )) )) )) )) Posnaniae, 15.XII.1540 
662 )) )) )) )) )) 4.!.1541 
728 )) >>(cum annexo) )) )) Petricoviae, 23.!!!.1542 
742 )) )) )) )) Kórnik, 18.VII.1542 
735 )) )) )) )) Posnaniae, ll.VI.1542 
760 )) )) )) )) Szamotuły, 18.XII.1542 
556 (}órka Lucas )) )) Petricoviae, 4.!!.1538 
663 )) )) )) )) )) 3.!!!.1538 
590 )) )) )) )) Vladislaviae, 4.V.1539 
614 )) )) )) )) Posnaniae, 20.XI.1539 
624 )) )) )) )) Cracoviae, 6.!!!.1540 
628 )) )) )) )) )) 19.!!!.1540 
641 )) )) )) )) Posnaniae, 23.V.1540 
651 )) )) (cum 2 annexis) )) )) Szar.notuły, 10.X.1540 
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Nr. 

652 Górka Lucas 
660 )) )) 
681 )) )) 
699 )) )) 
708 )) » 
714 [»] )) 

(cum annexo) 
(cum annexo) 

Alberto duci 

715 » » (cum sched. et annexo) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

719 )) )) 
722 )) )) 
734 )) )) 
579 Goryński Petrus 
569 Grajewski Stanislaus 
686 Hosius Stanislaus 
698 )) )) 
703 )) )) 
711 )) )) 
559 Ignotus 
566 Iłowski AleX!ander 
571 )) )) 
596 )) )) 
586 Iskrzyclti Nicolaus 
752 Janowicz Matthias 
606 Kmita Petrus 
668 )) )) 
725 )) )) 
738 )) )) 
658 Kościelecki Ioannes 
707 Kuńczycki Nicolaus 
675 Kurzbach Ambrosius 
560 Łaski Hieronymus 
600 )) )) 
646 )) )) 
647 )) )) 

)) )) 

Dorotheae ducissae 
Alberto duci 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

ignoto 
Alberto duci 

706 » » (cum 4 annexis) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

))